
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И 

г. Брянск 

Об итогах регионального 
ко и курс а и с по л н и гелей эстрад но й 
песни «Юные голоса» . • 

Во исполнение приказа департамента ооразовання и науки 
Брянской.области от 04Л 2.2025 года № 1343 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный 
конкурс исполнителей эстрадной- песни «Юные голоса». По итогам 
конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I .Утвердить список победителей регионального конкурса 
исполнителей эстрадной песни «Юные голоса» согласно приложению. 

^.Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса исполнителей 
эстрадной песни «Юные голоса». 

образованием, директорам государственных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей' регионального конкурса исполнителей эстрадной песни 
«Юные голоса». 

4.Кон i роль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора депаргамен га Молоканову И.П. ^ 

А .А. Андреева Ди ре к гор деп артам еита 

Приказ под готрплен 
Гнщенки В.II. 
8(4832)74-53-10 ' 



Приложение № 1 
к приказу № 151 
от 09.02.2026 г. 

С П И С О К 
лауреатов и дипломантов регионального 

конкурса исполнителей эстрадной песни «Юные голоса» 

МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска 
(рук. Поцукова П.Ю.) 

Грамота 
за участие 

Жаркова Маргарита - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песни о России», «Моя Россия» 

Грамота 
за участие 

Никишонкова Арина- (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песни о России», «Синеокая Россия» 

МБОУ СОШ № 67 г. Брянска (рук. Помогаева Е.А.) 
Лауреат 

III степени 
Фомочкина Полина - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «песни из к/ф», «Крылатые качели» 

ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли» 
(рук. Солдатенкова Я.С.) 

Лауреат 
II степени 

Гасевская Анна номинация «Песни о Родине», «Ромашковое 
поле» 

МБОУ «СОШ № 11 им. П.М.Камозина» г. Брянска 
Студия эстрадной песни и танца «Очаровательные глазки» 
(рук. Зенкович И.Б.) 

Дипломант Младшая вокальная группа - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Далеко от мамы» 

Лауреат 
III степени 

Ксенофонтова Аделина - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Песни из к/ф», «Леди совершенство» 

Дипломант Лагутина Вероника - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Над городом» 

Дипломант Вокальная группа «Пацаны» - (возрастная категория 
смешанная), номинация «Эстрадный вокал», «И только дождь 
стучит» 

Дипломант Солтан Ксения - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Папа, мама». 

Лауреат 
III степени 

Танцевальное шоу - (возрастная категория смешанная), 
номинация «Песни из к/ф», «Гадалка» 

Дипломант Вокальное трио - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Детки конфетки». 



Лауреат 
III степени 

Вокальное трио - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Мало молока». 

МБОУ-СОШ № 2 им. А.И.Герцена г. Клинцы Брянской области 
Лауреат 
I степени 

Долбенько Анастасия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Народная песня в эстрадной обработке», 
«Поппури» (рук. Федорова Л.А.) 

МБУДО Пен TD внешкольной работы г. Брянска (DVK. Свиридова Е.А.) 
Лауреат 

III степени 
Савина Аглая - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «140» 

Дипломант Шелкова Анастасия - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Внеорбитные» 

Жуковский муниципальный округ 

Дипломант 
Кречун Лидия - МБОУ Крыжинская ООШ (возрастная 
категория 7-9 лет), номинация «Народная песня в эстрадной 
обработке», «Сапожки русские» (рук. Нестерова Н.Е.) 

Лауреат 
II степени 

Горбачев Максим - МАОУ Гришино-Слободская СОШ 
(возрастная категория 16 лет и старше), номинация «Песни о 
России», «Незримая линия фронта» (рук. Ахмедханова И.В.) 

Лауреат 
II степени 

Вокальный дуэт (Горбачев Максим, Новикова Элеонора) -
МАОУ Гришино-Слободская СОШ (возрастная категория 
смешенная), номинация «Песни о России», «Исправим мир» 
(рук. Ахмедханова И.В.) 

ГБПОУ «Трч ̂ бчевский политехнический техникум» 
Дипломант Вокальный дуэт (Миголь Эльвира, Тюкин Александр) -

номинация «Эстрадный вокал», «Раз, два, три - хорошая 
погода» (рук. Геращенкова Е.Н) 

МБУДО Центр детского творчества г. Суража (рук. Двоенько И.А.) 
Лауреат 

II степени 
Выголко Анастасия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Гений» 

Дипломант Гуня Мария - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Ходит песенка по кругу» 

Лауреат 
II степени 

Вокальный дуэт (Значкова Марина, Выголко Анастасия) -
(возрастная категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Если мы вместе» 

Лауреат 
II степени 

Значкова Марина - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Песня их к/ф», «Спасибо, жизнь» 

Лауреат 
I степени 

Вокальный ансамбль «Конфетти» - номинация «Эстрадный 
вокал», «Доброе утро» 

Дипломант Пастухова Софья - (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Народная песня в эстрадной обработке», «Блины» 



- 3 -

Лауреат 
III степени 

Подберезко Мария - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Ангелы-птицы» 

Дипломант Савченко Валерия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Небо за нас» 

МБОУ «Гимназия № 7 им.Героя России С.В.Василева» г. Брянска 

Лауреат 
I степени 

Гужель Вероника- (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Народная песня в эстрадной обработке», «Не для 
меня» (рук. Дерешева Л.А.) 

Лауреат 
II степени 

Новикова Елизавета - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Вприпрыжку» (рук. Маслова 
С.Д.) 

МБОУ «СОШ № 29 им. Героя Совтского Союза П.В.Кучерова» 
г. Брянска (рук. Казенова Н.Н.) 

Лауреат 
II степени 

Заморкина Елена (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Песня из к/ф», «В небе Ночные ведьмы» 

1МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска (рук. Карлова О.В.) 

Лауреат 
II степени 

Литвинова Таисия (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Песня из к/ф», «Три белых коня» 

Дипломант Вокальная группа «Журавлик» (возрастная категория 10-12 
лет), номинация «Песни о России» «Моя Россия, моя страна» 

ГБПОУ «Трч /бчевский профессионально-педагогический колледж» 
Лауреат 

II степени 
Рыбина Мария - номинация «Песня из к/ф», «Лесной Олень» 
Е. Крылатов (рук. Решетникова О.А.) 

МБОУ «СОШ № 41» г. Брянска (рук. Астахова Е.К.) 
Лауреат 

III степени 
Шнайдер Алексей (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Душа на Распашку» 

МБОУ «Ново-Ямская OOIII Севского района (рук. Мамеев С.А.) 

Дипломант Перегудова Надежда (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песня из к/ф», «Три белых коня» 

Лауреат 
III степени 

Гасанова Аида (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Песня из к/ф», «Песенка о медведях» 

МБУДО-Дом детского творчества Севского муниципального района 
Лауреат 

II степени 
Власова Ксения - (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», В.Цой «Мама» (рук. Власова А.И.) 



МБОУ «Брянский городской лицей № 2 им. М.В.Ломоносова» 
(рук. Смирнова O.IY) 

ГРАН-
ПРИ 

Волков Арсений (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Академический вокал», «Шум берез» 

Лауреат 
II степени 

Полякова Арина (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Пока на земле любовь» 

МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянск (рук. Офицерова Л.Д.) 
Дипломант Вокальная группа «Веселые нотки» (возрастная категория 10-

12 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Рождество Христово» 
Дипломант Вокальное трио «Веселые нотки» (возрастная категория 10-12 

лет), номинация «Песни о России», «Я Россию люблю» 

Стародубский муниципальный округ (рук. Демиденко Н.В.) 
Дипломант Галкина Дарья - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 

категория 7-9 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Серебристые 
снежинки» 

Дипломант Двойник Мария - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 7-9 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Мне много 
лет» 

Лауреат 
III степени 

Рыжанова Александра - МАОУ Стародубская СОШ № 3 
(возрастная категория 7-9 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Модница» 

Лауреат 
II степени 

Хмелевская Кира - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 7-9 лет), номинация «Песни о России», «Эх, дороги» 

Лауреат 
III степени 

Жарковская Евгения - МБОУ Стародубская СОШ № 1 
(возрастная категория 7-9 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Мама» 

Лауреат 
III степени 

Попова София - МБОУ Стародубская СОШ № 1 (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Народная песня в эстрадной 
обработке», «Балалаечка» 

Лауреат 
II степени 

Шило Владимир - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Душа на 
распашку» 

Дипломант Сузикова Лина - МБОУ «Меленская СОШ» (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Новогодний секрет» 

Дипломант Синельникова Злата - МБОУ Стародубская СОШ № 1 
(возрастная категория 10-12 лет), номинация «Песни о России», 
«Россия» 

Дипломант Двойник Ксения - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Мама» 

Лауреат 
III степени 

Жеребцова Ольга - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Девочка 
вредина» 



- 5 -

Лауреат 
II степени 

Горбатая Виктория - МАОУ Стародубская СОШ № 3 
(возрастная категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Вера» 

Лауреат 
I степени 

Рябчинская Варвара - МБОУ «Меленская СОШ» (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Народная песня в эстрадной 
обработке», «Маланья» 

Дипломант Ещенко Анна - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Это все 
мое родное» 

Дипломант Швед Вероника - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Метелица» 

Лауреат 
III степени 

Карасёва Елизавета - МАОУ Стародубская СОШ № 3 
(возрастная категория 13-15 лет), номинация «Песня о России», 
«Родина-мать» 

Лауреат 
III степени 

Двойник Светлана - МБОУ Стародубская СОШ № 2 
(возрастная категория 13-15 лет), номинация «Народная песня в 
эстрадной обработке», «Богатырская» 

Лауреат 
III степени 

Дикая Мария - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Грею 
счастье» (рук. Демиденко Н.В.) 

Дипломант Сазоненко Виталия - МБОУ «Меленская СОШ» (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Навстречу 
ветру» 

Лауреат 
II степени 

Леонченко Мария - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Соленое 
счастье» 

Лауреат 
I степени 

Дикая Дарья - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Народная песня в эстрадной 
обработке», «Самарские припевки» 

Лауреат 
II степени 

Солодухо Ксения - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (возрастная 
категория 16 лет и старше), номинация «Народная песня в 
эстрадной обработке», «Ой, то не вечер» 

Лауреат 
I степени 

Рыжанова Полина - МБОУ «Меленская СОШ» (возрастная 
категория 16 лет и старше),номинация «Эстрадная песня», 
«Мамочка» 

МБОУ СОШ № 51 г. Брянска (рук. Бондаренко Л.Б.) 
Лауреат 

II степени 
Погорелова Лилия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Смешной паренек» 

Лауреат 
II степени 

Вокальное трио «Надежда» - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Твори добро» 

МБОУ «Гимназия № 2» г. Брянска(рук. Тишенко Т.Н.) 
Лауреат 
I степени 

Иванова Варвара - (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Академический вокал», «Ария Снегурочки» 



- 6 -

МБОУ «СОШ № 15 им. Героя Советского Союза В.Т.Чванова» 
г. Брянска (рук. Жарко Ю.С.) 

Лауреат 
I степени 

Новикова Элина - (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Эстрадный вокал», «Снег» 

МБОУ «Гимназия № 5» г. Брянска (рук. Тищенко Т.Н.) 
Лауреат 

III степени 
Асташенко Таисия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Моя мечта» 

МБУДО Центр детского творчества г. Брянска (рук. Кузнецова Е.И.) 
Дипломант Сафронова Арина - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 

«Песня о России», «Девочка Россия» 
Дипломант Малунин Богдан - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 

«Эстрадная песня», «Просьба» 

МБОУДО-Центр дополнительного образования г. Унеча (рук. Создаева Г.Е.) 
Лауреат 
I степени 

Ансамбль «Музыкальные горошины» - (возрастная категория 
смешанная), номинация «Эстрадная песня», «Ты должен 
двигаться вперед» 

Лауреат 
II степени 

Середа Дарина - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадная песня», «Хохлома» 

МОУ- СОШ № 3 г. Унеча (рук. Создаева Г.Е.) 
Лауреат 
I степени 

Максимова Анастасия - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадная песня», «Волшебница метелица» 

Лауреат 
II степени 

Коварда Анастасия - (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Эстрадная песня», «Спасибо, вам люди» 

МБОУ «СОШ № 19» г. Брянска (рук. Костыгина Е.Ш 
Дипломант Елизаренкова Олеся - (возрастная категория 10-12 лет), 

номинация «Песни о России», «Небо славян» 

МБОУ «СОШ № 30» г. Брянска (рук. Челяева Д.В.) 
Дипломант Илюшина Дарья - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 

«Академический вокал», «Калина» 

МБОУ «Брянский городской образовательный комплекс № 59» 
Дипломант Вокальная группа «Задоринка» - (возрастная категория 10-12 

лет), номинация «Песни о России», «Милая Россия» (рук. Дьячук 
Н.С.) 

Дипломант Воробьева Ксения - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Песни о России», «Моя Россия» (рук. Дьячук Н.С.) 



- 7 -

Лауреат 
II степени 

Высоцкая Анастасия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Ласточка» (рук. Флуерарь И.В.) 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска (рук. Дакше О.В.) 
Лауреат 

II степени 
Склезнева Арина - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Песни к/ф», «А снег идет» 

МБОУ «СО! II № 9» г. Брянска (рук. Сорокина О.Г.) 
Лауреат 

II степени 
Аршан Екатерина - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Тучи в голубом» 

МБОУ «СО Ш № 2» г. Брянска (рук. Шингарёв М.В.) 
Лауреат 

II степени 
Вокальный дуэт (Мазнева Александра, Мазнев Михаил) -
(возрастная категория 11-13 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Небо под тобой» 

МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска 
(рук. Зайцева Е.В.) 

Лауреат 
I степени 

Вокальная группа образцовой вокальной студии «Ассорти» -
(возрастная категория смешанная), номинация «Академический 
вокал», «Дружная семья-дружная Россия» 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Б.В.Шапошникова» г. Брянска 
(рук. Романенко Е.И.) 

Лауреат 
III степени 

Чуркова Вероника - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Академический вокал», «Эхо любви» 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска (рук. Грецкий А.В.) 
Дипломант Вокальная группа «Цветные сны» - (возрастная категория 13-

15 лет), номинация «Песни о России», «Россия» 

МБУДО «Центр творчества «Успех» г. Почепа (рук. Склянный В.Н.) 
Лауреат 

III степени 
Кузякина Елизавета - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Песня о России», «Потому, что я русская девчонка» 

Лауреат 
III степени 

Якушева Яна - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Песня о России», «Пой, пой ветерок» 

МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа (рук. Шевкунов В.А.) 
Дипломант Урусова Валерия - (возрастная категория 16 лет и старше), 

номинация «Песня о России», «Ясноглазая Русь» 
Лауреат 

III степени 
Серегина Полина - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Песни из к/ф», «Ты слышишь море» 

Лауреат 
III степени 

Вокальная группа «Фантазия» - (возрастная категория 16 лет и 
старше), номинация «Песня о России», «Россия - это я и ты» 



Брянский район МБОУ «Снежская Гимназия» (рук. Федорина З.Г.) 
Дипломант Бовтюнь Дарья - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 

«Эстрадный вокал» С. Трофимов «За тихой рекою» 
Лауреат 

III степени 
Козлова Агния - МБОУ «Снежская Гимназия» (возрастная 
категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал» Е. 
Плотниковой «Колокол» 

Лауреат 
III степени 

Емельяненкова Дарья - МБОУ «Снежская Гимназия» 
(возрастная категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал» 
«Молитва» 

Жуковский муниципальный округ 
Лауреат 

II степени 
Новикова Виктория - МБУДО Жуковский ЦДТ (возрастная 
категория 7-9 лет), номинация «Песни о России», «Пой, пой 
ветерок» (рук. Байдикова Т.Н.) 

Лауреат 
I степени 

Ушакова Анастасия - МБУДО Жуковский ЦДТ (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Эстрадный вокал», «Автобус 
счастья» (рук. Байдикова Т.Н.) 

Дипломант Маргун София- МБУДО Жуковский ЦДТ (возрастная категория 
7-9 лет), номинация «Народная песня в эстрадной обработке», 
«На заре, на зореньке» (рук. Коробицына Л.О.) 

Лауреат 
III степени 

Вокальный дуэт (Маргун София, Тарасов Леонид) - МБУДО 
Жуковский ЦДТ (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Песни о России», «Песни о Родине» (рук. Коробицына Л.О.) 

Дипломант Вокальная группа «Гармония» - МБОУ Жуковская СОШ № 1 
им. Героя Советского Союза Б.В.Белявского (возрастная 
категория 13-15 лет), номинация «Академический вокал», 
«Вместе со своей страной» (рук. Сидоренкова С.В.) 

ГБПОУ Региональный железнодорожный техникум 
ГРАН-ПРИ Вокальная группа «Агат» - номинация «Эстрадный вокал», 

«Дай мне пять минут» (рук. Потапчук А.А.) 

ГБУДО «Брянский областной губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина 
Образцовая вокальная студия «Ровесник» 

Лауреат 
I степени 

Группа «Зефирки» (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Миру-мир!» (рук. Коржуева О.Г.) 

Лауреат 
I степени 

Борисова Дарья - (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Эстрадный вокал», «My one true love» (рук. 
Коржуева О.Г.) 

Лауреат 
II степени 

Голик Елизавета - возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Все наоборот!» (рук. Коржуева О.Г.) 

Лауреат 
III степени 

Кудрявцев Илья - возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Мейнстримшоу!» (рук. Коржуева О.Г.) 



- 9 -

Лауреат 
III степени 

Науменко Полина - возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Я коней напою» (рук. Коржуева О.Г.) 

Лауреат 
II степени 

Алешина Саша - возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Рок-н-рол» (рук. Коржуева О.Г.) 

Лауреат 
III степени 

Дашунина Анна - возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Хулиганка» (рук. Котова В.Ю.) 

Лауреат 
II степени 

Антюхова Елизавета - возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Эстрадный вокал», «Вера» (рук. Курнявцева В.И.) 

Лауреат 
III степени 

Лыков Даниил- возрастная категория (10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «I wanna be with уои»(рук. Курнявцева В.И.) 

Образцовая студия эстрадного вокала «Дилижанс» 

Лауреат 
I степени 

Голосовкер Ярослав (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Аэропорты!» (рук. Истомина 
М.В.) 

Лауреат 
I степени 

Мнацаканян Арман (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Вечность» (рук. Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Группа «Диско» (4 чел.) - (возрастная категория 14-17 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Звенит январская вьюга» (рук. 
Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Группа «Соловушки» (9 чел.) - (возрастная категория 14-17 
лет), номинация «Эстрадный вокал», «Важные вопросы» (рук. 
Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Зеленская Дарья - (возрастная категория 16 лет м старше), 
номинация «Эстрадный вокал», «Если бы любовь была такой» 
(рук. Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Лустова София - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Напролом» (рук. Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Щигорцова Ксения - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Ласточки» (рук. Истомина М.В.) 

Лауреат 
II степени 

Сафонова Алиса - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Не прекращай мечтать» (рук. Кудина B.C.) 

Лауреат 
II степени 

Жгельская Евангелина - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Артисту» (рук. Кудина B.C.) 

МАУК «Культурно-досуговый центр» г. Фокино (рук. Сергеева Е.И.) 

Дипломант Анофрикова Арина - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Черные вороны» 

Лауреат 
III степени 

Вокально-эстрадный ансамбль «До-Ми-Ника» (возрастная 
категория 16 лет и старше), номинация «Песни о России» «У 
моей России, мамины глаза» 

Дипломант Жихарева Милана - (возрастная категория 16 лет и старше), 
номинация «Эстрадный вокал», «Бах творит» 



- 10-

Лауреат 
III степени 

Тимофеева Ульяна - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Неспокойная ночь» 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска 
(рук. Сергеева Е.И.) 
Дипломант Буйневич Юлия - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 

«Эстрадный вокал», «Солдат победил войну» 
Дипломант Емельяненко Варвара (возрастная категория 10-12 лет), 

номинация «Эстрадный вокал», «Россия, мы дети твои» 
Дипломант Жижикина Виктория - (возрастная категория 10-12 лет), 

номинация «Эстрадный вокал», «Потому, что я русская» 
Дипломант Иванникова Полина - (возрастная категория 10-12 лет), 

номинация «Эстрадный вокал», «Я рисую» 
Лауреат 

III степени 
Комисова Таисия - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Улетная девчонка» 

Дипломант Латута Анастасия - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Модница» 

ГАПОУ «Клинцовский индустриально-педагогический колледж» 
Дипломант Вокальный ансамбль «Камертон» - номинация «Эстрадный 

вокал», «В траве сидел кузнечик» (рук. Короткевич Л.Г., конц. 
Коленченко С.Н.) 

Дипломант Березко Дарья номинация «Эстрадный вокал», «Я буду ждать 
тебя» (рук. Панасюго Е.В.) 

МБУДО «Белоберезковская ДШИ Трубчевского района» 
(рук. Лунева Л.М. конц. Шаройкина А.В.) 

Лауреат 
II степени 

Свистельникова Ульяна - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Академический вокал», «Родная песенка» 

Лауреат 
II степени 

Андрющенкова Александрина - возрастная категория 10-12 
лет), номинация «Песни о России», «Родная моя сторона» 

ГАПОУ «Брянский транспортный техникум» (рук. Марусова Е.П.) 
Лауреат 

III степени 
Вокальный дуэт (Титоренко Карина, Соловец Ульяна) -
номинация «Народная песня в эстрадной обработке», «Матушка 
- земля» 

Лауреат 
II степени 

Чентырева Алёна номинация «Эстрадный вокал», «Дети 
войны» 

Дипломант Кузьмина Полина - номинация «Песни о России», «Там, где 
родился» 

МБОУ Климовская СОШ (рук. Коренькова Н.В.) 
Дипломант Борзилович Наталья (возрастная категория 13-15 лет), 

номинация «Эстрадный вокал», «Вышина» 



МБОУ «Стародубская СОШ № 1» (рук. Смирнова В.Ю.) 
Лауреат 

II степени 
Улезко София - (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Может знает лес» 

МБОУ «Бакланская СОШ» Почепского района (рук. Круглицкая В.П.) 
Дипломант Вокальное трио - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 

«Песни из к/ф», «Первым делом-самолеты» 

МАУДО Центр эстетического воспитания «Вдохновение» 
Дипломант Волкова Виктория - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 

«Эстрадный вокал», «Дети любят рисовать» (рук. Абросимова 
М.А.) 

Дипломант Глушенкова Дарина - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Солнышко» (рук. Абросимова 
М.А.) 

Дипломант Поддубная Анастасия - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Ромашка» 
(рук. Абросимова М.А.) 

Дипломант Афанасьев Павел - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Папа» (рук. Абросимова М.А.) 

Дипломант Тарабан Тимофей - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Россия» 
(рук. Абросимова М.А.) 

Лауреат 
III степени 

Мороз Мирослава - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «О той весне» 
(рук. Абросимова М.А.) 

Лауреат 
III степени 

Михаленко Ярослав - (возрастная категория 7-9 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Если добрый ты» 
(рук. Абросимова М.А.) 

Дипломант Шушара Варвара - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Простая песенка» (рук. Абросимова М.А.) 

Дипломант Ковалева Ксения - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Катюшка» (рук. Шеремет О.Ю.) 

Дипломант Оськин Максим - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Шли солдаты на войну» 
(рук. Шеремет О.Ю.) 

Лауреат 
III степени 

Шевцова Дарья - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Какого цвета лето» (рук. Шеремет О.Ю.) 

Лауреат 
III степени 

Турченко Арина - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Народная песня в эстрадной обработке», «Ягода» (рук. 
Шеремет О.Ю.) 

Дипломант Медведева Ксения - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Лимонадный дождик» (рук. 
Шеремет О.Ю.) 



- 12 -

Дипломант Ковалев Матвей - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Мирные небеса» (рук. Шеремет О.Ю.) 

Дипломант Ващилина Злата - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Простая песенка» (рук. Шеремет О.Ю.) 

Дипломант Артемцев Матвей - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «На крыльях мечты» (рук. Лебедев Г.А.) 

Лауреат 
III степени 

Бездорожная Анна - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песни из к/ф», «Лесной олень» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Вокальный дуэт (Петрушина Ульяна, Бездорожная Анна) -
(возрастная категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Мечта» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Петрушина Ульяна (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Музыка звучит» (рук. Лебедев 
Г.А.) 

Лауреат 
III степени 

Початухина Камилла - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Песни из к/ф», «Сны» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Сангинова Сабрина - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песни о России», «Матушка Россия» 
(рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Ворепо Алиса - (возрастная категория 7-9 лет), номинация 
«Песни из к/ф», «Песня кота Матвея» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Гончарова Мария - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Черный кот» (рук. Лебедев 
Г.А.) 

Дипломант Филонова Эмма - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «По ниточке» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Вокальный дуэт (Гончарова Мария, Филонова Эмма) -
(возрастная категория 10-12 лет), номинация «Эстрадный вокал», 
«Лапу дай» (рук. Лебедев Г.А.) 

Дипломант Шеремет Илья - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Кони в яблоках» (рук. Ворепо Е.В.) 

Лауреат 
II степени 

Вокальная группа «Фантазия» - (возрастная категория 10-13 
лет), номинация «Эстрадный вокал», «Где водятся волшебники» 
(рук. Ворепо Е.В.) 

Дипломант Борисенко Наталия - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Народная песня в эстрадной обработке», «Белая 
лебедушка» (рук. Ворепо Е.В.) 

Лауреат 
II степени 

Костанян Кнарик - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Эстрадный вокал», «Письмо солдату» 
(рук. Ворепо Е.В.) 

Лауреат 
II степени 

Кривенькая Алиса - (возрастная категория 10-12 лет), 
номинация «Песня из к/ф», «Кукушечка» (рук. Ворепо Е.В.) 



- 13 -

Дипломант Ламыго Артём - (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Песни о России», «Журавли» (рук. Ворепо Е.В.) 

Дипломант Мельников Максим - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Песня из к/ф», «Лизавета» (рук. Ворепо Е.В.) 

Дипломант Шеремет Арина - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Народная песня в эстрадной обработке», «Наливное яблочко» 
(рук. Ворепо Е.В.) 

Дипломант Крот Юлия - (возрастная категория 13-15 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Просьба» (рук. Ворепо Е.В.) 

Дипломант Крот Полина - (возрастная категория 10-12 лет), номинация 
«Эстрадный вокал», «Лимонный дождик» (рук. Ворепо Е.В.) 

Лауреат 
III степени 

Моргунова Светлана - (возрастная категория 13-15 лет), 
номинация «Песня из к/ф», «Тучи в голубом» (рук. Ворепо Е.В.) 

МБОУ «Житнянская СОШ» Почепского района (рук. Черепова О.В.) 
Дипломант Вокальный дуэт (Костина Карина, Лацко Василиса) -

(возрастная категория 16 лет и старше), номинация «Песни к/ф», 
«Кукушка» 

МБОУ «Лицей № 1 Брянского района (рук. Дакше О.В.) 
Дипломант Вокальная группа «ТЭРНО» - (возрастная категория 

смешанная), номинация «Эстрадный вокал», «Мама» 

МБУК «Дом культуры» г. Клинцы (рук. Федорова Л.А.) 
Лауреат 
I степени 

Бондаренко Елизавета - (возрастная категория 16 лет и 
старше), номинация «Эстрадный вокал», «А снег идет» 

МАОУ «Добродеевская СОШ» п. Московский, Почепского района 
(рук. Радькова М.Н.) 

Дипломант Вокальная группа «Капель» - (возрастная категория 13-15 
лет), номинация «Песня из к/ф»,) «Пять минут» 


